



D16



Motion från Upplands Ridsportförbund till Svenska Ridsportförbundets förbundsstämma

Dags att sätta pararidningen i fokus

Svensk Ridsport världens bästa. En vision som visat sig vara mer realistisk att nå än kanske någon riktigt vågat hoppas på. De senaste åren har vi sett fantastiska framgångar på tävlingsbanor runt om i världen. Målsättningen om att ridsporten också ska vara för alla är fortsatt något vi däremot behöver arbeta mer med. Inte minst gäller det pararyttarna.

Pararidningen har en självklar plats inom Svenska Ridsportförbundet och många föreningar bedriver omfattande och bra verksamhet. Vi har ryttare som rider på absoluta elitnivån ändå är det många ryttare med funktionsnedsättningar som inte kan rida och utvecklas som man önskar. Det beror i stor utsträckning på att det fortsatt är en mindre grupp eldsjälar som upprätthåller verksamheten och enskilda ryttare som lyckas med sina satsningar. Det systematiska förbättringsarbete som sker på så många håll inom svensk ridsport har inte implementerats när det gäller paraverksamheten.

Upplands Ridsportförbund har bevakat frågan länge. Redan 2007 motionerade vi om att införa handikappledarutbildning på alla ledarutbildningar inom Svensk Ridsport. Den frågan skulle då utredas. 2009 följde vi upp med en motion där det skulle införas som en obligatorisk del i dressyrdomarutbildningen att också kunna döma paradressyr. Den gången bifölls motionen. Ändå har verksamheten inte utvecklats i den riktning som vi har avsett med våra motioner och fjorton år efter att motionen om dressyrdomare bifölls är det fortfarande mycket svårt att hitta tävlingstillfällen för pararyttare, och det finns många domare som inte anser sig kompetenta nog att döma pararyttare.

Om vi menar allvar med att ridsporten ska vara för alla så behöver arbetet med pararidningen intensifieras och bli en självklar del av såväl tävlingsfunktionärers som ledares, och ridlärares utbildningar.

Upplands Ridsportförbund yrkar därför att

- Förbundsstämman ger förbundsstyrelsen i uppdrag att utreda hur pararidning och pararyttares deltagande i föreningsverksamhet, ridning och tävling kan förbättras samt att senast till Ridsportforum rapportera hur man planerar att arbeta vidare med frågan.
- Att i effektmålen för Ridsport på individens villkor särskilt lyfta fram pararyttares situation.
- Att genomföra fortbildning för dressyrdomare med fokus på att lyfta kompetensen för att döma paradressyr.
- Att genomföra fortbildning för ridlärare och tränare med fokus på pararidning.

Uppsala 30/11 2022


Malin Aldal

Ordförande

Upplands Ridsportförbund